РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

jjjct^r. ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

« S  » 2016 г . г. Грозный № ^ ̂

«Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы
муниципального образования «городской округ «город Грозный»

Чеченской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом
Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-рз «О муниципальной
службе в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики
от 4 августа 2010 года № 40-рз «О реестре должностей муниципальной
службы в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города Грозного,
в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по
установлению должностей муниципальной службы города Грозного, Совет
депутатов города Грозного

РЕШИЛ:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы
муниципального образования «городской округ «город Грозный»
Чеченской Республики согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица
плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

1

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Главы города Грозного М-А.В. Тураев

2

Приложение
к решению Совета
депутатов г. Г розного
« ОТ» 0$ 2016г. № _£f

РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
«ГОРОД ГРОЗНЫЙ» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

I. Перечень
должностей муниципальной службы в аппарате Совета депутатов города

Г розного

Г руппа должностей Наименование должности
Высшая Руководитель аппарата
Г лавная Заместитель руководителя аппарата

Начальник отдела
Помощник, советник председателя Совета
депутатов

Ведущая Заместитель начальника отдела
Консультант

Старшая Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая Специалист 1 разряда
Специалист 2 разряда
Специалист

II. Перечень
должностей муниципальной службы в Мэрии города Г розного

Г руппа Наименование должности
должностей

3

Высшая Мэр города Г розного, назначаемый по контракту
Первый заместитель Мэра города Г розного
Заместитель Мэра города Г розного
Руководитель аппарата Мэрии города Г розного
Префект внутригородского района города Г розного
Первый заместитель префекта внутригородского района
города Г розного, заместитель префекта внутригородского
района города Г розного
Руководитель (начальник, председатель, директор)
департамента, управления, комитета, являющегося органом
Мэрии города Г розного

Г лавная Помощник, советник Мэра города Г розного
Помощник префекта внутригородского района города
Г розного
Руководитель территориального округа внутригородского
района города Г розного
Заместитель руководителя аппарата Мэрии города Г розного
Заместитель руководителя (начальника, председателя,
директора) департамента, управления, комитета, являющегося
органом Мэрии города Г розного
Начальник отдела

Ведущая Заместитель начальника отдела
Консультант

Старшая Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая Специалист 1 разряда
Специалист 2 разряда
Специалист

III. Перечень
должностей муниципальной службы

в Контрольно-счетной палате города Грозного

Г руппа должностей Наименование должности
Высшая Руководитель (председатель) Контрольно

счетной палаты города Грозного
Главная Заместитель руководителя (председателя)

Контрольно-счетной палаты города Г розного
Старшая Главный специалист - аудитор

Ведущий специалист - инспектор
Младшая Специалист

4

IV. Перечень
должностей муниципальной службы в аппарате избирательной комиссии

города Грозного

Г руппа должностей Наименование должности
Ведущая Консультант
Старшая Главный специалист

Ведущий специалист
Младшая Специалист 1 разряда

5